



第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。

公司负责人曾艺芝、主管会计工作负责人左卫鹏及会计机构负责人(会计主管人员)王章宏声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	427,482,680.64	394,441,596.59	8.38%
归属于上市公司股东的净利润（元）	79,888,189.54	17,301,361.57	361.75%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-35,746,663.16	14,734,119.30	-342.61%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-71,197,291.60	-2,226,654.76	-3,097.50%
基本每股收益（元/股）	0.085	0.018	372.22%
稀释每股收益（元/股）	0.085	0.018	372.22%
加权平均净资产收益率	2.12%	0.63%	1.49%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产（元）	6,905,358,521.64	6,677,707,249.54	3.41%
归属于上市公司股东的净资产（元）	3,813,145,391.53	3,748,852,692.41	1.82%

非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	751,140.12	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	5,159,767.07	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	145,741,057.39	
除所得税影响外	70,894.76	
减：所得税影响额	34,659,199.18	
少数股东权益影响额（税后）	1,428,807.48	
合计	115,634,852.70	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。
☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	前 10 名普通股股东持股情况					51,131
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限条件股份的数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
安徽华茂集团有限公司	国有法人	46.40%	437,860,568		质押	218,930,283
天津泰达股权投资基金管理 有限公司	境内非国有法人	1.73%	16,300,000			
史晓斌	境内自然人	0.46%	4,302,505			
王庆	境内自然人	0.44%	4,176,335			
武汉五洲物业 发展有限公司	境内非国有法人	0.29%	2,725,008			
黄文俊	境内自然人	0.25%	2,388,983			
武汉市信德置 业投资发展有 限公司	境内非国有法人	0.23%	2,146,378			
中国国际信托 有限公司-中融 融创 1 号结构化 投资基金募集 资金信托计划	境内非国有法人	0.20%	1,930,970			
徐磊	境内自然人	0.20%	1,841,362			
宋明琴	境内自然人	0.19%	1,825,505			

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况				
股东名称	持有无限售条件普通股股份数量	股份种类		
		股份种类	数量	
安徽华茂集团有限公司	437,860,568	人民币普通股	437,860,568	
天津泰达股权投资基金管理有限公司	16,300,000	人民币普通股	16,300,000	
史晓斌	4,302,505	人民币普通股	4,302,505	
王成	4,176,335	人民币普通股	4,176,335	
武汉五洲物业发展有限公司	2,725,008	人民币普通股	2,725,008	
黄文俊	2,388,983	人民币普通股	2,388,983	
武汉市信德置业投资有限公司	2,146,378	人民币普通股	2,146,378	
中国国际贸易有限公司-中融创 第 1 号结构化证券投资基金合 资信托计划	1,930,970	人民币普通股	1,930,970	
徐磊	1,841,362	人民币普通股	1,841,362	
宋明琴	1,825,505	人民币普通股	1,825,505	
上述股东关联关系或一致行动说 明：本公司第一大股东与其他股东之间无关联关系，不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的“一致行动人”；本公司第二大股东与本公司之间是否存在关联关系需由《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的“一致行动人”				
前 10 名普通股股东参与融资融券 业务交易情况说明（如有） 无。				

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	2015年3月31日	2014年12月31日	变动比例
货币资金	447,678,057.62	116,237,526.20	285.14%
应收票据	74,088,166.93	184,260,655.93	-59.79%
预付款项	260,034,139.91	195,353,527.27	37.71%
应付账款	173,261,859.89	125,636,437.60	37.91%
应付职工薪酬	3,811,315.37	11,385,035.62	-66.52%
应交税费	48,717,916.70	92,644,823.25	-47.41%
长期借款	126,000,000.00	26,000,000.00	384.62%
项目	2015年1-3月	2014年1-3月	变动比例
营业收入及附加	6,186,243.98	948,942.61	551.91%
销售费用	7,205,419.27	3,860,378.46	86.65%
管理费用	30,222,811.55	14,480,557.68	108.78%
资产减值损失	-8,605,828.42	-748,780.37	-1049.31%

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。

公司负责人戚金兴、主管会计工作负责人左伟东及会计机构负责人(会计主管人员)张羽声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	2,769,048,456.62	3,212,378,759.03	-13.77%
归属于上市公司股东的净利润（元）	288,806,587.07	366,568,587.07	-21.21%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	284,015,931.35	367,130,859.20	-22.64%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-446,050,184.03	-1,492,282,682.51	70.11%
基本每股收益（元/股）	0.21	0.27	-22.22%
稀释每股收益（元/股）	0.21	0.27	-22.22%
加权平均净资产收益率	3.56%	4.91%	-1.35%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产（元）	38,179,157,163.24	38,245,772,847.60	-0.17%
归属于上市公司股东的净资产（元）	8,249,565,093.93	7,960,758,788.60	3.63%

项目	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	5,574,222.10	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	3,100,122.36	
减：所得税影响额	2,168,586.12	
少数股东权益影响额（税后）	1,715,384.36	
合计	4,790,373.98	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。
☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数						27,515
前 10 名普通股股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
杭州滨江投资控股有限公司	境内非国有法人	53.31%	720,720,000	0	质押	329,500,000
戚金兴	境内自然人	12.73%	172,099,200	129,074,000		
宋明琴	境内自然人	3.71%	50,130,400	37,597,800		
黄建华	境内自然人	3.71%	50,130,400	37,597,800		
洪伟强	境内自然人	1.70%	23,000,000	0		
北京国际信托投资有限公司-中国融创（一期）结构化证券投资基金	其他	1.24%	16,700,000	0		

安徽华茂纺织股份有限公司

2015 第一季度 报告

证券代码:000850 证券简称:华茂股份 公告编号:2015-029

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	145,941,057.39	3,969,464.44	3,576.61%
营业利润	99,082,114.67	17,568,987.04	463.96%
营业外收入	6,226,567.73	4,220,437.07	47.53%
营业外支出	179,368.56	305,579.29	-41.30%
利润总额	105,129,313.84	21,483,844.82	389.34%
所得税费用	29,946,274.08	3,930,116.79	661.97%
净利润	75,183,039.76	17,553,728.03	328.30%

项目	2015年1-3月	2014年1-3月	变动比例
经营活动产生的现金流量净额	-71,197,291.60	-2,226,654.76	-3,097.50%
投资活动产生的现金流量净额	183,149,685.70	-156,048,558.59	1273.67%
筹资活动产生的现金流量净额	21,502,744.20	145,144,381.23	48.17%
期末现金及现金等价物余额	447,678,057.62	151,511,605.99	195.47%

二、重要事项进展及其影响和解决方案的分析说明
☒ 适用 ☐ 不适用
三、公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项
☒ 适用 ☐ 不适用
四、对2015年1-6月经营业绩的预计
预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
☒ 适用 ☐ 不适用
五、证券投资情况
☒ 适用 ☐ 不适用

六、持有其他上市公司股权情况的说明
☒ 适用 ☐ 不适用

证券品种	证券代码	证券简称	最初投资成本（元）	期初持股数量（股）	期初持股比例	期末持股数量（股）	期末持股比例	期末账面价值（元）	报告期损益（元）	会计核算科目	股份来源
股票	002747	埃斯顿	3,400.00	500	0.00%	500	0.00%	9,545.00	6,145.00	交易性金融资产	打新中签
股票	002750	龙源电力	10,605.00	500	0.00%	500	0.00%	24,595.00	13,990.00	交易性金融资产	打新中签
合计			14,005.00	1,000	—	1,000	—	34,140.00	20,135.00	—	—

一、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表
☒ 适用 ☐ 不适用

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2015年01月01日至01月31日	公司	电话沟通	个人	社会公众	生产经营和投资情况

安徽华茂纺织股份有限公司
董事长：詹灵芝
二〇一五年四月二十九日

证券代码:000850 证券简称:华茂股份 公告编号:2015-026
安徽华茂纺织股份有限公司
2014 年年度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

因工作人员录入失误，现将公司 2015 年 3 月 21 日披露的《2014 年年度报告》作以下更正：

一、《2014 年年度报告》第四节“董事会报告”“二、主营业务分析”“2、收入”

序号	客户名称	销售额（元）	占年度销售总额比例
1	安徽华茂进出口有限责任公司	108,038,082.35	5.45%
2	安徽华鹏纺织有限公司	91,699,167.22	4.63%
3	COTONIFICIO ALBANI	57,899,317.09	2.92%
4	浙江美欣达印染集团股份有限公司	43,986,678.36	2.22%
5	云南铝宝矿业有限公司	32,948,356.57	1.66%
合计		334,571,601.59	16.88%

主要客户其他情况说明
☒ 适用 ☐ 不适用
公司前五名客户与公司不存在关联关系，公司董事、监事、高级管理人员、核心技术人员、持股5%以上股东、实际控制人和其他关联方在主要客户中不直接或间接拥有权益。

更正为：
公司前五名大客户资料
☒ 适用 ☐ 不适用

序号	客户名称	销售额（元）	占年度销售总额比例
1	安徽华茂进出口有限责任公司	108,038,082.35	5.45%
2	安徽华鹏纺织有限公司	91,699,167.22	4.63%
3	COTONIFICIO ALBANI	57,899,317.09	2.92%
4	浙江美欣达印染集团股份有限公司	43,986,678.36	2.22%
5	云南铝宝矿业有限公司	32,948,356.57	1.66%
合计		334,571,601.59	16.88%

主要客户其他情况说明
☒ 适用 ☐ 不适用
公司前五名客户中安徽华茂进出口有限责任公司和安徽华鹏纺织有限公司与公司存在关联关系，详见财务报告附注中“关联方及关联交易”章节说明。

二、《2014 年年度报告》第四节“董事会报告”“二、主营业务分析”“3、成本”

公司前五名供应商资料
☒ 适用 ☐ 不适用

序号	供应商名称	采购额（元）	占年度采购总额比例
1	安徽华茂进出口有限责任公司	108,038,082.35	5.45%
2	安徽华鹏纺织有限公司	91,699,167.22	4.63%
3	COTONIFICIO ALBANI	57,899,317.09	2.92%
4	浙江美欣达印染集团股份有限公司	43,986,678.36	2.22%
5	云南铝宝矿业有限公司	32,948,356.57	1.66%
合计		334,571,601.59	16.88%

主要客户其他情况说明
☒ 适用 ☐ 不适用
公司前五名客户中安徽华茂进出口有限责任公司和安徽华鹏纺织有限公司与公司存在关联关系，详见财务报告附注中“关联方及关联交易”章节说明。

二、《2014 年年度报告》第四节“董事会报告”“二、主营业务分析”“3、成本”

公司前五名供应商资料
☒ 适用 ☐ 不适用

序号	供应商名称	采购额（元）	占年度采购总额比例
1	安徽华茂进出口有限责任公司	108,038,082.35	5.45%
2	安徽华鹏纺织有限公司	91,699,167.22	4.63%
3	COTONIFICIO ALBANI	57,899,317.09	2.92%
4	浙江美欣达印染集团股份有限公司	43,986,678.36	2.22%
5	云南铝宝矿业有限公司	32,948,356.57	1.66%
合计		334,571,601.59	16.88%

主要客户其他情况说明
☒ 适用 ☐ 不适用
公司前五名客户中安徽华茂进出口有限责任公司和安徽华鹏纺织有限公司与公司存在关联关系，详见财务报告附注中“关联方及关联交易”章节说明。

二、《2014 年年度报告》第四节“董事会报告”“二、主营业务分析”“3、成本”

公司前五名供应商资料
☒ 适用 ☐ 不适用

序号	供应商名称	采购额（元）	占年度采购总额比例
1	安徽华茂进出口有限责任公司	108,038,082.35	5.45%
2	安徽华鹏纺织有限公司	91,699,167.22	4.63%
3	COTONIFICIO ALBANI	57,899,317.09	2.92%
4	浙江美欣达印染集团股份有限公司	43,986,678.36	2.22%
5	云南铝宝矿业有限公司	32,948,356.57	1.66%
合计		334,571,601.59	16.88%

主要客户其他情况说明
☒ 适用 ☐ 不适用
公司前五名客户中安徽华茂进出口有限责任公司和安徽华鹏纺织有限公司与公司存在关联关系，详见财务报告附注中“关联方及关联交易”章节说明。

二、《2014 年年度报告》第四节“董事会报告”“二、主营业务分析”“3、成本”

公司前五名供应商资料
☒ 适用 ☐ 不适用

序号	供应商名称	采购额（元）	占年度采购总额比例
1	安徽华茂进出口有限责任公司	108,038,082.35	5.45%
2	安徽华鹏纺织有限公司	91,699,167.22	4.63%
3	COTONIFICIO ALBANI	57,899,317.09	2.92%
4	浙江美欣达印染集团股份有限公司	43,986,678.36	2.22%
5	云南铝宝矿业有限公司	32,948,356.57	1.66%
合计		334,571,601.59	16.88%

主要客户其他情况说明
☒ 适用 ☐ 不适用
公司前五名客户中安徽华茂进出口有限责任公司和安徽华鹏纺织有限公司与公司存在关联关系，详见财务报告附注中“关联方及关联交易”章节说明。

二、《2014 年年度报告》第四节“董事会报告”“二、主营业务分析”“3、成本”

公司前五名供应商资料
☒ 适用 ☐ 不适用

序号	供应商名称	采购额（元）	占年度采购总额比例
1	安徽华茂进出口有限责任公司	108,038,082.35	5.45%
2	安徽华鹏纺织有限公司	91,699,167.22	4.63%
3	COTONIFICIO ALBANI	57,899,317.09	2.92%
4	浙江美欣达印染集团股份有限公司	43,986,678.36	2.22%
5	云南铝宝矿业有限公司	32,948,356.57	1.66%
合计		334,571,601.59	16.88%

序号	供应商名称	采购额（元）	占年度采购总额比例
1	中国储备粮管理总公司	162,374,702.54	11.55%
2	阿克苏地区天康棉业有限公司	122,060,110.71	8.69%
3	安徽华茂进出口有限责任公司	90,659,192.21	6.45%
4	安徽华鹏纺织有限公司	77,819,308.28	5.54%
5	和顺县棉麻公司	62,415,104.37	4.44%
合计		515,328,418.11	36.67%

主要供应商其他情况说明
☒ 适用 ☐ 不适用
公司前五供应商与公司不存在关联关系，公司董事、监事、高级管理人员、核心技术人员、持股5%以上股东、实际控制人和其他关联方在主要客户中不直接或间接拥有权益。

更正为：
公司前五名供应商资料
☒ 适用 ☐ 不适用

√ 适用 □ 不适用			
序号	供应商名称	采购额（元）	占年度采购总额比例
1	中国储备粮管理总公司	162,374,702.54	11.55%
2	阿瓦提县天顺农业有限责任公司	122,060,110.71	8.69%
3	安徽华茂进出口有限责任公司	90,659,192.21	6.45%
4	安徽华鹏纺织有限公司	77,819,308.28	5.54%
5	和顺县粮棉公司	62,415,104.37	4.44%
合计		626,320,042.51	36.47%